
UCHWAŁA NR V/20/2019 
RADY GMINY BRZEZINY 
z dnia 20 lutego 2019 r. 

 
 

w sprawie: ustalenia dopłaty do ceny taryfowej za zbiorowe odprowadzenie ścieków 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 ze zm.) Rada 
Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się w okresie od 01 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku dopłatę do 

ceny za 1 m3 odprowadzonych ścieków w grupie taryfowej - gospodarstwa domowe  

z Gminy Brzeziny w kwocie 1,50 zł netto + VAT. 

 
§ 2 

 
1. Dopłata, o której mowa w ust.1 będzie przekazywana na konto Zakładu Obsługi 

Komunalnej Brzeziny Sp. zo.o. w miesięcznych okresach rozliczeniowych, po 

przedłożeniu faktury za faktyczne odprowadzenie ścieków wraz z rozliczeniem m3. 

2. Zakład Obsługi Komunalnej Brzeziny Sp.zo.o. pobiera od dostawców ścieków 

opłatę za odprowadzenie ścieków, w wysokości pomniejszonej o stawkę dopłaty. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia  

01 stycznia 2019 roku. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnianie do  
uchwały nr V/20/2019 
Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 20 lutego 2019 r. 
 

 
w sprawie: ustalenia dopłaty do ceny taryfowej za zbiorowe odprowadzenie ścieków 
 
 Zgodnie z art. 24 ust. 6 z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 

650) rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub 

wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje 

przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu.  

Zakład Obsługi Komunalnej Brzeziny Sp. z o.o. przedstawia do zatwierdzenia projekt 

w formie uchwały dopłat do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków w grupie taryfowej - 

gospodarstwa domowe z Gminy Brzeziny. 

Proponowana dopłata w kwocie 1,50 zł netto + VAT do ceny 1 m3 odprowadzanych 

ścieków w grupie taryfowej - gospodarstwa domowe z Gminy Brzeziny zminimalizuje 

koszt jaki poniesie mieszkaniec za zużywane media w okresie od dnia 01 stycznia 

2019 roku do dnia 31 grudnia 2019 roku. Podjęta Uchwała nr XL/397/2018 Rady 

Gminy Brzeziny z dnia 28 maja 2018 roku przewidywała okres dopłaty do ceny 

odprowadzanych ścieków w okresie od m-ca czerwca 2018 roku do m-ca grudnia 

2018 roku. Stawka dopłaty na kolejny okres pozostaje bez zmian. 

 Uzasadnieniem odstępstwa od zasady „lex retro non agit” jest polepszenie 

sytuacji prawnej wszystkich adresatów normy prawnej – mieszkańców Gminy 

Brzeziny. Ponadto Zakład Obsługi Komunalnej Brzeziny Sp. zo.o. od 1 stycznia  

2019 r. uwzględniał w swoich rozliczeniach dopłaty, które były stosowane w 2018 r., 

przez co pobierał opłaty za odprowadzanie ścieków w wysokości pomniejszonej 

o wysokość dopłaty, o której mowa w treści uchwały. 

 W niniejszej uchwale zostały spełnione przesłanki zastosowana mocy 

wstecznej aktu prawnego ( „zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie”).  

 

 

 


